



ESTADO DE RESULTADO
Banco de Occidente (Panamá), S.A.
Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	1.074.513	1.039.498	1.133.654	3.247.665	1.200.503	1.191.634	1.132.223	3.524.360	1.186.848	1.359.454	1.357.778	3.904.080	1.204.842	1.031.598	1.018.616,39	3.255.056,26	13.931.160,70
Préstamos	103.039	74.591	79.251	256.881	83.345	93.938	100.521	277.804	105.548	96.443	93.926	295.917	86.751	47.931	44.362,60	179.044,60	1.009.646,48
Depósitos	149.351	163.251	169.318	481.920	129.233	106.260	114.348	349.841	178.669	187.092	182.627	548.388	216.034	202.592	211.736,96	630.362,89	2.010.511,96
Inversiones	822.123	801.656	885.085	2.508.864	987.925	991.436	917.354	2.896.715	902.631	1.075.919	1.081.225	3.059.775	902.057	781.075	762.516,83	2.445.648,77	10.911.002,26
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	699.943	641.148	714.714	2.055.805	708.192	687.085	650.443	2.045.719	667.603	719.582	663.132	2.050.316	663.620	590.795	591.113,49	1.845.528,64	7.997.368,86
Intereses Pagados	684.194	627.411	691.011	2.002.615	663.935	642.417	607.746	1.914.098	624.990	682.914	627.503	1.935.407	634.891	574.761	574.517,27	1.784.169,68	7.636.289,82
Comisiones	15.749	13.738	23.703	53.190	44.257	44.668	42.696	131.622	42.612	36.668	35.628	114.909	28.729	16.033	16.596,22	61.358,96	361.079,04
Ingreso Neto de Intereses	374.570	398.350	418.940	1.191.860	492.311	504.549	481.780	1.478.641	519.245	639.872	694.646	1.853.764	541.221	440.803	427.502,90	1.409.527,62	5.933.791,84
Otros Ingresos	21.975	17.691	25.564	65.230	30.725	33.958	30.994	95.677	44.335	41.590	43.378	129.303	43.710	44.658	606.848,61	695.216,92	985.426,87
Comisiones	21.695	17.691	25.364	64.750	30.725	33.958	30.884	95.567	44.335	41.590	43.378	129.303	43.710	44.658	53.352,20	141.720,51	431.340,46
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	280	0	200	480	0	0	110	110	0	0	0	0	0	0	553.496,41	553.496,41	554.086,41
Ingresos de Operaciones	396.546	416.041	444.504	1.257.090	523.037	538.507	512.774	1.574.318	563.580	681.462	738.024	1.983.066	584.932	485.461	1.034.351,51	2.104.744,54	6.919.218,71
Egresos Generales	143.515	171.181	176.580	491.275	165.519	158.090	143.261	466.871	166.860	141.407	89.184	397.450	137.299	139.172	145.257,76	421.728,64	1.777.324,92
Gastos Administrativos	78.692	74.418	84.943	238.053	79.368	81.215	80.141	240.723	106.007	80.381	81.219	267.607	82.118	84.868	86.768,30	253.754,09	1.000.137,67
Gastos Generales	29.684	38.584	32.875	101.143	35.249	34.019	33.691	102.959	32.737	36.052	31.087	99.876	28.867	28.851	32.366,15	90.083,95	394.061,82
Gastos de Depreciación	8.453	9.855	11.634	29.942	13.643	13.545	12.169	39.357	10.487	7.503	7.612	25.601	7.829	7.947	8.252,59	24.028,05	118.928,56
Otros Gastos	26.686	48.323	47.129	122.137	37.259	29.312	17.261	83.831	17.628	17.471	-30.734	4.365	18.485	17.507	17.870,72	53.862,55	264.196,87
Utilidad antes de Provisiones	253.031	244.860	267.924	765.815	357.517	380.417	369.513	1.107.447	396.720	540.055	648.840	1.585.616	447.633	346.289	889.093,75	1.683.015,90	5.141.893,79
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Utilidad del Periodo	253.031	244.860	267.924	765.815	357.517	380.417	369.513	1.107.447	396.720	540.055	648.840	1.585.616	447.633	346.289	889.093,75	1.683.015,90	5.141.893,79